EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO FUNDASS Nº 01/2026

PROGRAMA BOLSA-MÚSICA – PROJETO BANDAS E FANFARRAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO SEBASTIÃO 2026

RETIFICAÇÃO nº 02/2026

O Diretor Presidente da Fundass - Fundação Educacional e Cultural de São

Sebastião Deodato Sant’Anna, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital de

Chamamento Público Fundass nº02/2026 – Programa Bolsa-Música – Projeto Bandas e

Fanfarras da Rede Municipal de Ensino de São Sebastião:

No Regulamento (Anexo I) do Edital, onde se lê:

“1.4.1.1. Entende-se por FANFARRA SIMPLES: Instrumentos Melódicos

Característicos: Cornetas e Cornetões de qualquer tonalidade com ou sem gatilho;

Instrumentos de Percussão: Bombos, Tambores, Pratos a dois, Prato suspenso e Caixa

clara.”

 Leia-se:

“1.4.1.1. Entende-se por FANFARRA SIMPLES: Instrumentos Melódicos

Característicos: Cornetas, Cornetões e Flautas Doces de qualquer tonalidade com ou

sem gatilho; Instrumentos de Percussão: Bombos, Tambores, Pratos a dois, Prato

suspenso e Caixa clara.”

São Sebastião, 24 de fevereiro de 2026.

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO

Diretor Presidente

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
R

IS
T

IA
N

O
 T

E
IX

E
IR

A
 R

IB
E

IR
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
un

da
ss

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
18

5-
49

F
D

-1
E

04
-D

3B
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

18
5-

49
F

D
-1

E
04

-D
3B

3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0185-49FD-1E04-D3B3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO (CPF 155.XXX.XXX-37) em 24/02/2026 11:14:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fundass.1doc.com.br/verificacao/0185-49FD-1E04-D3B3

https://fundass.1doc.com.br/verificacao/0185-49FD-1E04-D3B3